
Dauer der Verfahren

Strafverfahren vor den Amtsgerichten

Spruchkörper insgesamt

Landessumme

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

bis einschl. 3 

Monat
in %

mehr als 3 bis 

einschl. 6 

Monate

in %

mehr als 6 bis 

einschl. 12 

Monate

in %

mehr als 12 

bis einschl. 18 

Monate

in %

2012 202.344 116.831 57,7 55.352 27,4 22.340 11,0 4.506 2,2

2013 190.609 110.186 57,8 51.409 27,0 21.279 11,2 4.580 2,4

2014 188.005 105.523 56,1 51.661 27,5 22.869 12,2 4.712 2,5

2015 187.248 101.893 54,4 51.225 27,4 25.021 13,4 5.652 3,0

2016 185.619 101.841 54,9 50.418 27,2 24.172 13,0 5.411 2,9

2017 186.833 99.496 53,3 52.115 27,9 25.246 13,5 6.064 3,2

2018 180.150 94.439 52,4 51.443 28,6 24.477 13,6 5.912 3,3

2019 183.025 92.967 50,8 53.270 29,1 26.790 14,6 6.044 3,3

2020 167.309 78.781 47,1 48.507 29,0 29.147 17,4 6.897 4,1

2021 156.187 67.925 43,5 43.998 28,2 29.968 19,2 8.601 5,5

2022 154.596 67.463 43,6 44.329 28,7 27.439 17,7 8.432 5,5

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

mehr als 18 

bis einschl. 

24 Monate

in %

mehr als 24 

bis einschl. 36 

Monate

in %
mehr als 36 

Monate
in %

Durchschnittl. 

Dauer je 

Verfahren in 

Monaten

2012 202.344 1.426 0,7 913 0,5 976 0,5 3,9

2013 190.609 1.474 0,8 851 0,4 830 0,4 3,9

2014 188.005 1.545 0,8 952 0,5 743 0,4 4,0

2015 187.248 1.826 1,0 1.004 0,5 627 0,3 4,1

2016 185.619 1.911 1,0 1.244 0,7 622 0,3 4,1

2017 186.833 2.046 1,1 1.277 0,7 589 0,3 4,2

2018 180.150 2.056 1,1 1.268 0,7 555 0,3 4,2

2019 183.025 1.956 1,1 1.299 0,7 699 0,4 4,4

2020 167.309 2.054 1,2 1.314 0,8 609 0,4 4,7

2021 156.187 3.209 2,1 1.777 1,1 709 0,5 5,3

2022 154.596 3.479 2,3 2.430 1,6 1.024 0,7 5,5
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Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten

Quelle:

JM NRW

Tabelle S 1.4


